
ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
TỈNH BÌNH ĐỊNH  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

   
Số:              /QĐ-UBND  Bình Định, ngày       tháng 4 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc điều chỉnh, bổ sung Chủ đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật 

Cụm công nghiệp Bình Dương, huyện Phù Mỹ 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 68/2017/NĐ-CP ngày 25/5/2017 của Chính phủ về quản lý, 
phát triển cụm công nghiệp; Nghị định số 66/2020/NĐ-CP ngày 11/6/2020 của Chính 
phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 68/2017/NĐ-CP ngày 25/5/2017 

của Chính phủ về quản lý, phát triển cụm công nghiệp; 
Căn cứ Quyết định số 1619/QĐ-TTg ngày 14/12/2023 của Thủ tướng Chính 

phủ phê duyệt Quy hoạch tỉnh Bình Định thời kỳ 2021- 2030, tầm nhìn đến năm 2050; 
Căn cứ Thông tư số 28/2020/TT-BCT ngày 16/11/2020 của Bộ trưởng Bộ 

Công Thương quy định, hướng dẫn thực hiện một số nội dung của Nghị định số 
68/2017/NĐ- CP ngày 25/5/2017 của Chính phủ về quản lý, phát triển cụm công 
nghiệp và Nghị định số 66/2020/NĐ-CP ngày 11/6/2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ 
sung một số điều của Nghị định số 68/2017/NĐ-CP; 

Căn cứ Quyết định số 1591/QĐ-UBND ngày 28/4/2020 của Chủ tịch UBND 

tỉnh phê duyệt Đề án hợp nhất Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng, Ban Quản lý các 

cụm công nghiệp và làng nghề và Trung tâm phát triển quỹ đất thành Ban Quản lý 

dự án đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất huyện Phù Mỹ; 

Theo đề nghị của UBND huyện Phù Mỹ tại Văn bản số 745/UBND-KTHT 

ngày 22/4/2024 và đề nghị của Sở Công Thương tại Tờ trình số 60/TTr-SCT ngày 

25/4/2024. 

 
QUYẾT ĐỊNH: 

 
Điều 1. Điều chỉnh, bổ sung Chủ đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật Cụm công 

nghiệp Bình Dương quy định tại Điều 1 Quyết định số 2504/QĐ-UBND ngày 

31/7/2014 của Chủ tịch UBND tỉnh, cụ thể như sau: 
5. Chủ đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật cụm công nghiệp: Ban Quản lý dự án 

đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất huyện Phù Mỹ. 

Các nội dung khác vẫn giữ nguyên theo Quyết định số 2504/QĐ-UBND ngày 

31/7/2014 của Chủ tịch UBND tỉnh. 

1516 26



Điều 2. Quyết định này điều chỉnh, bổ sung Quyết định số 2504/QĐ-UBND 

ngày 31/7/2014 của Chủ tịch UBND tỉnh. 

 Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Công Thương, Kế hoạch và 

Đầu tư, Xây dựng, Tài chính, Tài nguyên và Môi trường, Nội vụ, Công an tỉnh; Chủ 

tịch UBND huyện Phù Mỹ; Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng và Phát 

triển quỹ đất huyện Phù Mỹ và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

 
  KT. CHỦ TỊCH 
Nơi nhận:  PHÓ CHỦ TỊCH 
- Như Điều 2; 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, K6 (09b). 
 
 

    
 
 
 
 

Nguyễn Tự Công Hoàng 
 

 


